ГОАОУ «ЦОРиО»

г. Липецк

ПРИКАЗ

30.. 08.2019 г

Опереходе 9 классов на обучение по ФГОС 000

На основании приказов Министерства образования и науки Российской
Федерации: от 17 декабря 2010 года N2 1897 «Об утверждении федерального
государственного стандарта основного общего образования», от 29 декабря
2014 г. N2 1644 « О внесении изменений в приказ Министерства образования и
науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N2 1897 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования» от 31.12.2015 N2 1577, статьи N218 ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» от 29.12.2012 N2 273, согласно приказу
Минпросвещения России от 28.12.2018 N2 345 « О федеральном перечне
учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих
государственную аккредитацию образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечении
комплекса условий для реализации адаптированной основной
образовательной программы, .соответствующей требованиям ФГОС 000:
кадровых, финансово-экономических, материально-технических, психолого
педагогических, информационно-методических, с целью эффективного
введения и реализации ФГОС 000

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход на обучение по ФГОС 000 с 02.09.2019 года в
9А,9Б,9В,9ЦДО классах ГОАОУ «ЦОРиО» по адаптированной основной
образовательной программе основного общего образования.

2. Утвердить УМК дЛЯ осуществления обучения обучающихся 9 классов
по ФГОС 000 (Приложение 1).

3. ' Обеспечить повышение квалификации педагогов по вопросу перехода
на ФГОС 000 в соответствии с планом прохождения КПК ГАУДПО ЛО
«Института развития образования».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

и.и. БатищевДиректор ГОАОУ «ЦОРиО»

Приложение 1

Основное общее образование
Русский язык

45 ТросгенцоваЛ'А; Ладыженская ТА., Дейкина А.Д. 8 Просвещение
и др. Русский язык

46 Тростенцова Л.А., Ладыженская ТА., Дейкина А.Д. 9 Просвещение
и др. Русский язык

Лите.QаТУ.Qа
50 Коровина В'я., Журавлёв в.п., Коровин В.И. 8 Просвещение

Литература
51 Коровина В'я., Журавлёв в.п., Коровин В.И. и др. / 9 Просвещение

ПОДQ_ед. Коровиной в.я Литература
Иностранный язык
Английский язык

55 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 8 Просвещение
Биболетова М.3., Трубанева Н.Н. Английский язык Титул

56 Биболетова М.3., Бабушис Е.Е., Кларк О.И. и др. 9 Просвещение
Английский язык Титул
Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык 9 П2_освещение

Немецкий язык
57 Бим ИЛ., Садомова л.в., Крылова Ж'я. и др. 8 Просвещение

Немецкий язык! 737
58 Бим ИЛ., Садомова Л.В. Немецкий язык!738 9 Просвещение

Аверин мм Немецкий язык. Второй иностранный 5-10 Просвещение
Французский язык (2)
Береговская ЭМ, Белосельская ТВ Французский 5-10 Просвещение
язык

Математика
59 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др. 7-9 Просвещение

Геометрия
66 Макарычев Ю.Н., Миндюк н.г., Нешков К.И. и др. / 8 Просвещение

Под ред. Теляковского С.А. Алгебра
67 Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. И др. 9 Просвещение

Алгебра
68 Мордкович А.Г., Семенова П.В. Алгебра 8 Мнемозина
69 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков к.и. и 9 Просвещение

др. / Под ред. Теляковского СА. АлгеБJ2а
Никольский СН Алгебра и начала 1 О, 11 Просвещение
математического анализа

Информатика
73 Босова ЛЛ. Информатика 8 БИНОМ. Лаборатория

знаний
74 Босова ЛЛ. Информатика 9 БИНОМ. Лаборатория

знаний
История

Арсентьев ИМ История России 6-9 Дрофа
79 Юдовская х.я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 8 Просвещение

Всеобщая история. История Нового времени. 1800-
1900

80 Загладин Н.В. Всеобщая история. История Нового 8 Русское слово
времени

81 Загладин Н.В. Всеобщая история. Новейшая 9 Русское слово
история

84 Андреев ил., Ляшенко Л.М., Амосова И.В. и др. 8 Дрофа
История России конец XVH-XVHI век

85 ЛяшенкоЛ.М., Волобуев О.В., Симонова Е.В. 9 Дрофа
История России XIX -начало ХХ века

91 Боголюбов л.н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. 9 Просвещение
I Под ред. Боголюбова л.н., Лазебниковой А.Ю.,
Матвеева А.И. Обществознание --

География
92 Герасимова ТЛ., Неклюкова НЛ. Геогрщh_ия 6 ДJ20фа
93 Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А. 7 Дрофа

География
94 Баринова и.и. География России. Природа 8 Дрофа
95 Дронов ВП, Ром ВЯ География России. Население и 9 Дрофа

хозяйство
96 Дронов ВП, Баринова ин Хозяйство и 9 Дрофа

географические районы
Биология

100 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология 8 Вента-Граф
101 Пономарёва и.н., Чернова Н.М., Корнилова О.А. 9 Вента-Граф

Биология
104 Сонин н.и., Сапин М.Р. Биология 8 Дрофа
105 Мамонтов с.г., Захаров В.Б., Агафонова и.в. и др. 9 Дрофа

Биология
ФИЗИКА

107 Белага В.В. Физика 7,8,9 Просвещение
108 Перышкин А.В. Физика 8 Дрофа
109 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 Дрофа

Химия -
Дрофа110 Габриелян О.С. Химия 8

111 Габриелян о.с. Химия 9 Дрофа
Искусство (М~зыка и И~О)

114 Данилова Г.И. Искусство 7-8 Дрофа-- 1---- --
115 Сергеева ГЛ., Критская Е.Д. Музыка 5 Просвещение
116 Сергеева ГЛ., Крит~кая Е.Д. Музыка б Дj20фа
117 Сергеева ГЛ., Критская Е.Д. Музыка 7 Дрофа
118 Сергеева ГЛ., Кашекова н.э., Критская Е.Д. 8-9 Просвещение

Музыка
. . - ~ ..

Технология
119 Тищенко А.']"; Симоненко В.Д. Технология 5 . Вента-Граф

(индустриальные технологии)
120 Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология 5 Вента-Граф

(технологии ведения дома)
121 Синицына Н:В., Симененко В.Д. Технология 6 Вента-Граф

ведения дома (девочки). I. ... =d122 Тищенко А.Т., Симоненко В.Д. Технология: ;1 6 Вента-Граф

Индустриальная технология (мальчики)
I123 Синицына Н.В., Симененко В.Д. Технология 7 Вента-Граф

ведения дома (девочки).
124 Тищенко АТ., Симоненко В.Д. Технология. 7 Вента-Граф

Индустриальная технология (мальчики)
125 Симоненко В.Д., Электов А.А, Гончаров Б.А. и др. 8 Вента-Граф

Технология
Основы безопасности жизнедеятельности

127 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 5 Просвещение
Смирнова АТ. Основы безопасности
жизнедеятельности

128 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 6 Просвещение
Смирнова А Т. Основы безопасности
жизнедеятельности

129 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 7 Просвещение
Смирнова А Т. Основы безопасности
жизнедеятельности

130 Смирнов х.т., Хренников Б.О. / Под ред. 8 Просвещение
Смирнова А Т. Основы безопасности
жизнедеятельности

131 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 9 Просвещение
Смирнова А Т. Основы безопасности ,
жизнедеятельности
Виноградова НФ и др. Основы безопасности 5-6 Вента-Граф
жизнедеятельности

Физическая культура
132 Матвеев А.н.Физическая культура 5
133 Матвеев А.Н.Физическая культура 6-7 Просвещение
134 Матвеев А.Н. Физическая культура 8-9 Пр_освещение

Основы духовно-нравственной культуры народов России
135 Шевченко лл. Основы православной культуры 4-5 ЦПКИТО
136 ВиноградоваН.Ф.ОДКНР 5 Вента-Граф

Среднее общее образование
Русский язык

137 Власенков А.И., Рыбченкова Л.М. Русский язык 10-11 Просвещение
(базовый уровень)

138 Греков В.Ф., Крючков С.Е., Чешко Л.А. Русский 10-11 Просвещение
язык (базовый уровень)

139 Гольцова н.г. Русский язык 10,11 Русское слово
Литература

140 Лебедев Ю.В. Литература (базовый и профильный 10 .. Просвещение
уровни)

141 Агеносов В.В., Голубков М.М., Корниенко Н.В. 11 Дрофа
Литература (базовый уровень)

Иностранный язык
Английский язык

142 Афанасьева О.В., Михеева И.В .Английский язык 10 Просвещение
(базовый уровень)

143 Биболетова м.з., Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д. 10 Титул
Английский язык (базовый уровень)

144 Афанасьева О.В., Михеева И.В.АнглиЙскиЙ язык 11 Просвещение

(базовый уровень)
145 Биболетова М.3., Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д. 11 Титул

Английский язык (базовый уровень)
Немецкий язык

146 Бим и.л., Садомова Л.В., Лытаева М.А Немецкий 10 Просвещение
язык (базовый и профипьный уровни)

147 Бим и.л., Рыжова Л.И., Садомова Л.В. и др. 11 Просвещение
Немецкий язык (базовый и профильный уровни)
Аверин и др Немецкий язык (2) 10-11 Просвещение

Французский язык
148 Кулигина АС., Шепилова АВ. Французский язык 11 Просвещение

(2)
Математика

149 Атанасян Л.с., Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др. 10-11 Просвещение
Геометрия (базовый и профильный уровни)

150 Никольский СН Алгебра и начала 10-11 Просвещение
математического анализа

Информатика
151 Семакин и.г., Хеннер Е.К. и др. Информатика 10 БИНОМ

(базовый уровень)
152 Семакин И.Г., Хеннер Е.К и др. Информатика 11 БИНОМ

(базовый уровень)
История

153 Загладин Н.В., Симония Н.А Всеобщая история 10 Русское слово
(базовый и профильный уровни)

154 Загладин Н.В. Всеобщая история (базовый и 11 Русское слово
профильный уровни)

155 Волобуев О.В., Карпачев СЛ., Романов п.н. 10 Дрофа
История России начало хх- начало XXI века

156 Волобуев О.В., Клоков В.А, Пономарев М.В. и др. 11 Дрофа
Россия в мире (базовый уровень)

Обществознание
157 Боголюбов л.н., Аверьянов Ю.И., Городецкая Н.И. 10 Просвещение

и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н. Обществознание
(базовый уровень)

158 Боголюбов л.н., Городецкая н.и., Матвеев А.И. / 11 Просвещение
Под ред. Боголюбова л.н. Обществознание
(базовый уровень)

159 Данилов Г.И. Искусство 10 Дрофа
160 Данилов Г.И. Искусство 11 Дрофа

География
161 Максаковский вл. География (базовый уровень) 10-11 Просвещение

Биология
162 Захаров В.Б., Мамонтов С.Г., Сонин Н.И. и др. 10 Дрофа

Биология (профильный уровень)
163 Захаров В.Б., Мамонтов С.Г., Сонин Н.И. Идр. 11 Дрофа

Биология (профильный уровень)
163 Пономарёва и.н., Корнилова О.А, Лощилина Т.Е. / 10 ВЕНТАНА-ГРАФ

Под ред. Пономарёвой И.Н. Биология (базовый
уровень)

164 Пономарёва И.Н., Корнилова О.А., Лощилина Т.Е. / 11 I ВЕНТАНА-ГРАФ
Под ред. Пономарёвой ИЯ. Биология (базовый
уровень)

165 Беляев Д.к., Бородин П.М., Воронцов Н.Н. и др. / 10,11 Просвещение
Под ред. Беляева Д.к., Дымшица ГМ. Биология
(базовый Y120BeHb)

Физика
166 Мякишев ГЯ., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под 10 Просвещение

ред. Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. Физика
(базовый и профильный У!20ВНИ)

167 Мякишев ГЯ., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / Под 11 Просвещение
ред. Николаева В.И., Парфентьевой Н.А. Физика
(базовый и профильный уровни)

Химия
168 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 10 Дрофа
169 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 11 Дрофа

Мировая художественная культура
170 Данилова г.и. Искусство/базовый уровень) 10 Дрофа
171 Данилова Г.И. Искусство (базовый уровень) 11 Дрофа

Технология
172 Симоненко В.Д., Очинин АЛ., Матяш Н.В. и др. 10-11 ВЕНТАНА-ГРАФ

Технология (базовый уровень)
Основы безопасности жизнедеятельности

173 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы 10 Просвещение
безопасности жизнедеятельности (базовый и
профильный уровни) -

174 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. Основы 11 Просвещение
безопасности жизнедеятельности (базовый и
профильный уровни)

Физическая культура
175 Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура 10-11 Просвещение

(базовый уровень)
Астрономия

176 Чаругин В.М. Астрономия
I

10-11
I

П~освещение